

Bisholt d. 15-12-2023

Indsigelse og kommentarer til udkast til miljøtilladelse Lindegaardsvej 7, 7130 Juelsminde, Hedensted Kommune. Sags.nr. 09.17.21-P19-2-23. Høringsfrist 19. december 2023.

Nu på 4 år kæmper omkringliggende naboer for retfærdighed og ligeværdig behandling af klagere og landmand! Kommunen har på intet tidspunkt ageret professionelt i denne sag, og har under ingen omstændigheder ageret som upartisk myndighed. Der er gennem 4 år været drevet virksomhed uden nødvendige tilsyn på Lindegaardsvej 7, på trods af talrige klager. Alle klager der henvender sig til overtrædelse af gældende lovgivning på området. Ved tilsyn har kommunen fuld tillid til Jan Nielsen, og hans forklaringer og dette er ved hver eneste klage blevet accepteret på trods af dokumenterede overtrædelser af lovgivningen. Der gøres ydermere opmærksom på, at kommunen ikke har fortaget alle tilsyn fysisk men blot administrativt, hvilket i den grad er påfaldende når der er tale om en virksomhed hvor der er så mange klager.

Der gøres på det kraftigste opmærksom på, at ved hver eneste godkendelse fra kommunen, er disse blevet underkendt. Der blev meddelt opsættende virkning af tidligere miljøtilladelse, denne blev aldrig effektueret, da kommunen meddeler at det er synd for Jan Nielsen at det har økonomiske konsekvenser for hans personlige økonomi! Hvad med vores personlige økonomi vores ejendomsværdig falder betydeligt, og har i den grad økonomiske omkostninger. Det fremgår desuden af miljøtilladelsen, at Jan Nielsen selv hæfter for eventuelle økonomiske forhold, hvis han vælger at udnytte en påklaget miljøtilladelse. Miljøtilladelsen er nu afvist og hjemsendt. Dermed fortsætter en ulovlig drift af virksomheden som nu har stået på siden oktober 2022! Klagerne har været nødsaget minutløst at gennemgå alt materiale fra kommune og landbrugskonsulent, da det tydeligt fremgår af kommunens sagsbehandling, at der ikke sker en sikring af, at der er tale om korrekte oplysninger i ansøgningerne, men blot accept af landbrugskonsulentens oplysninger. Der er i det seneste 4 år både lavet tilbygninger uden byggetilladelser. Kommunen har bortforklaret dette med, at der kun var tale om en renovation af en ydermur, dog ændrede produktionsarealet sig herefter - endnu engang ret påfaldende! Et eksisterende og tidligere ulovligt opført "maskinhus", blev ligeledes administrativt godkendt og der blev aldrig fulgt op på, at dette i virkeligheden blev anvendt til formålet og desuden var/er opført i gamle telefonpæle, og andet kasseret materiale. Dette såkaldte maskinhus er desuden for tæt på skel og der er lavet en overdækning/overbygning der gør, at der opbevares affald, gamle maskindele og andet skrald herunder lige ned til den beskyttede bæk.

Det oplyste produktionsareal stemmer ikke, det eksisterende produktionsareal har på mirakuløvis ændret sig fra ansøgning til ansøgning, på et tidspunkt må man vel forvente, at der laves en professionel opmåling! Herunder en professionel opmåling af afstande til vandløb og naboer ud fra fysisk opmåling og ikke ud fra forældede luftfotoer og gamle matrikelkort. Desuden har kommunen i de seneste 4 år, nægtet at oplyse hvorfra og til der er lavet en opmåling! Der kan jo kun være tale om, at kommunen ikke kan svare på det konkrete spørgsmål eller ikke vil svare på det.

Dispensationer, det fremgår igen af udkastet at der endnu engang gives dispensationer, samt et utal af stiltiende! Igen gives der dispensation til naboafstand og det kan ikke accepteres. Afstand til beskyttet vandløb, vandboring m.v. Igennem 4 år har vi naboer været påtvunget støj langt over det tilladte, voldsomme lugtgener, fluer, og ikke mindst den udtalte miljøpåvirkning vi har oplevet. Kommunen accepterer at Bisholt bæk er et beskyttet vandløb, og at der derudover er der flere små,

ikke beskyttede vandløb i området, **herunder et umiddelbart øst for ejendommen, langs ejendommens østlige matrikel.** Der gøres opmærksom på, at dette vandløb har udløb i Bisholt bæk og at der er tale om en skrånende grund. Umiddelbart bag dette udløb er mødding, ensilagestakke m.m. billederr nederst.

Er kommunen klar over at der er nye ejerforhold af engen og nye matrikelkort, som ændrer betydeligt på naboafstand?

Ingen krav til godt landmandsskab! Kommunen mener simpelthen, at Jan Nielsen de seneste år har vist at det har han helt styr på, - Det må jo så indebære at man laver afbrænding af gamle bildæk, udbringning af gylle på frossen jord, udbringning af gylle uden nedfældning, gamle traktorer i tomgang i timevis, ulovlige tilbygninger, manglende overholdelse lovgivning generelt er godt landmandsskab.

Beplantning, der er planlagt beplantning således at der afskærms til naboer. Der er ikke planlagt afskærmning mod vores matrikel og ej heller vores nærmeste naboer! Vores udsigt er fortsat et maskinhus i forfald, betonkonstruktion som allerede nu er overfyldt, med wrap i plastik, gammel halm og møg, - bunken overstiger betonkonstruktionen. Sidst men ikke nævnt møddingen.

Betonkonstruktionen, der har siden opførslen af den omtalte betonkonstruktion været henvendelser til kommunen, denne har nu siden den blev opført ændret sig fra, at være elementer henstillet til senere brug, herefter blev det så til en afskærmning og nu har den tillige fået egenskaber som støjdæmpende foranstaltning. En betonkonstruktion er ikke støjdæmpende, den skaber resonans! Efter alle de overskridelser at støjniveau, er der nu opført en konstruktion som kun vil øge dette.

Der henvises i øvrigt til [REDACTED]s indsigelser som undertegnede støtter til fulde op om.

På næste side kan der ses billede dokumentation fra d.d.



Her ses direkte udløb ned i Bisholt bæk fra Jan Nielsens opbevaring af mødding, ensilage mv.





Udsigt til maskinhus, mødding, "afskærmning" af betonelementer! Som det nu er med billeder, så viser de jo aldrig den faktiske virkelighed. Det kender vi jo fra vores ferie billeder.. Så der er åbenhus i vores have for alle interesserede!

Med venlig hilsen

